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Årsmålet för förmedlade försöks- och träningslägenheter uppnås inte 
 

Vi vill se krafttag mot en av stadens största utmaningar, hemlösheten. Varje kommun är enligt 

lag skyldig att planera för bostadsförsörjningen i syfte att alla kommunens invånare ska ha en 

god bostad, något som Stockholm och andra kommuner idag inte lever upp till. Det är stadens 

ansvar att tillgodose behovet av bostäder i kommunen. 

 

För att lyckas med arbetet mot hemlöshet krävs både förebyggande arbete, akuta insatser samt 

en långsiktig plan för att det ska finnas tillräckligt många lägenheter i staden med rimliga 

hyror. Därtill är stadens arbete med försöks- och träningslägenheter viktig. I bostadsbolagens 

tertialrapporter för period 2 framkommer det att man är långt ifrån att nå årsmålet om att 

förmedla 600 lägenheter inom ramen för försöks- och träningslägenheter via 

Bostadsförmedlingen. Man har endast förmedlat 233 lägenheter hittills i år trots att det endast 

kvarstår några få månader på året.   

 

Trots att det övergripande årsmålet på området inte kommer att uppnås väljer bolagen att i 

stort statusmarkera avsnitten "gröna" trots röda indikatorer. Med motivering att de saknar 

rådighet när motparten tackar nej. Motparten är i ett detta fall SHIS. Bland annat skriver 

Stockholmshem ”Bolaget ser av olika anledningar att det kommer bli problematiskt att uppnå 

satt årsmål. En anledning är uteblivet behov av familjelägenheter från SHIS, en annan 

anledning är svårigheter med nuvarande praxis(tex för hög täthet av denna typ av lägenheter 

i ett område) och förutsättningar (tex låg hyra), som skapar svårigheter att få in fler Försöks- 

och träningslägenheter i bolagets fastighetsbestånd. 

 

Mot bakgrund av årsmålet om förmedlade försöks- och träningslägenheter inte kommer att 

uppnås och bostadsbolagen menar att skälet till detta är att SHIS tackar nej till lägenheter vill 

vi veta: 

 

• Vilka skäl har SHIS för att tacka nej till lägenheter från bostadsbolagen?  

• Vilken dialog har socialförvaltningen med SHIS och bostadsbolagen om vikten av att 

uppnå årsmålet? 
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